
 
 
 

 

 

 

OTSUS 

11.03.2024 nr 7-10/2024-006 

Enefit AS üldteenuse tüüptingimuste muudatuse kooskõlastamine 

1. Haldusmenetluse alustamine 

Elektrituruseaduse (ELTS) § 762 lg 1 kohaselt võrguettevõtja või tema nimetatud müüja 

kooskõlastab üldteenuse tüüptingimused Konkurentsiametiga. Konkurentsiamet ei kooskõlasta 

tüüptingimusi, kui tüüptingimus ei ole kooskõlas käesoleva seadusega või kui tüüptingimuse 

sisu, väljendusviis või esituslaad on ebatavaline või arusaamatu võlaõigusseaduse § 37 lõike 3 

tähenduses või kui tüüptingimus kahjustab teist poolt ebamõistlikult võlaõigusseaduse § 42 

tähenduses. 

 

ELTS § 761 lg 2 alusel võrguettevõtja osutab üldteenust ise või kui ta ise elektrienergiat ei müü, 

nimetab ta teenust osutama tegevusloaga müüja. 

Elektrilevi OÜ (Veskiposti 2, 10138 Tallinn) on oma teeninduspiirkonnas nimetanud üldteenuse 

osutajaks Enefit AS-i. Sellekohane informatsioon on avaldatud ka Elektrilevi OÜ veebilehel 

(https://elektrilevi.ee/et/vorguleping/elektrimuujad#elektrimuujate-nimekiri ) 

 

Seega, arvestades eeltooduga, on Enefit AS üldteenuse osutajaks Elektrilevi OÜ 

teeninduspiirkonnas ning on kohustatud üldteenuse osutamise tüüptingimused 

Konkurentsiametiga kooskõlastama. 

 

2. Menetlusosalised 

Enefit AS, aadress Lelle 22, 11318 Tallinn; registrikood 16130213; e-post info@enefit.ee . 

 

3. Asjaolud ja menetluse käik  

26.01.2024 registreeriti Konkurentsiametis Enefit AS taotlus üldteenuse tüüptingimuste 

muudatuste kooskõlastamiseks.  

 

02.02.2024 juhtis Konkurentsiamet e-kirjaga tähelepanu asjaolule, et tüüptingimustes kasutatud 

Elektrilevi omandivorm ei ole vastavuses äriregistris toodud omandivormile. 

 

05.02.2024 esitas Enefit AS parandatud muudetud üldteenuse tüüptingimused 

kooskõlastamiseks. 

 

https://elektrilevi.ee/et/vorguleping/elektrimuujad#elektrimuujate-nimekiri
mailto:info@enefit.ee


 2 (3) 

 

Üldteenuse tüüptingimuste muudatus on tingitud Eesti Energia AS-i tegevuse 

restruktureerimisest alates 01.01.2024, mis seisnes Eesti Energia AS-i ettevõtte osaks oleva 

energia jaemüügi äri (käitis) lepinguga üle andmises Enefit AS-ile.  

Üleantud käitise koosseisu kuulusid energia jaemüügi äriga seotud ning selle majandamist 

teenivad asjad, õigused ja kohustused, sh lepingud, ning mis moodustasid organisatsiooniliselt 

iseseisva majandusüksuse võlaõigusseaduse (VÕS) § 185 mõttes.  

Käitise üleandmine on käsitletav ettevõtte osas üleminekuga VÕS §-de 180-185 tähenduses. 

Seega alates 01.01.2024 on Elektrilevi OÜ nimetatud üldteenuse osutajaks Enefit AS. 

 

Viimati kooskõlastas Konkurentsiamet Eesti Energia AS-ile üldteenuse osutamise 

tüüptingimused 09.08.2021 otsusega 7-10/2021-004.  

 

Kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimused on sisu osas samad, mis Konkurentsiameti 

09.08.2021 otsuses 7-10/2021-004. Taotluses on tehtud alljärgnevad muudatused: 

 

- pealkirjas, punktis 1.1 ja punktis 10.2 on „Eesti Energia“ asendatud „Enefit“-iga; 

 

- punktis 10.2 on Eesti Energia AS registrikood asendatud Enefit AS registrikoodiga 

16130213; 

 

- punktis 12 on üldteenuse osutaja kontaktandmed muudetud Enefit AS 

kontaktandmetega.  

 

4. Konkurentsiameti hinnang kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimuste muudatuse 

osas 

ELTS § 762 lg 1 kohaselt võrguettevõtja või tema nimetatud müüja kooskõlastab üldteenuse 

tüüptingimused Konkurentsiametiga.  

Konkurentsiamet ei kooskõlasta tüüptingimusi, kui tüüptingimus ei ole kooskõlas käesoleva 

seadusega või kui tüüptingimuse sisu, väljendusviis või esituslaad on ebatavaline või 

arusaamatu võlaõigusseaduse § 37 lõike 3 tähenduses või kui tüüptingimus kahjustab teist poolt 

ebamõistlikult võlaõigusseaduse § 42 tähenduses. 

 

Seega, eelneva põhjal peab amet tüüptingimuste kooskõlastamise käigus hindama, et 

tüüptingimus ei kahjustaks teist poolt ebamõistlikult võlaõigusseaduse § 42 tähenduses. Kuna 

taotluses on muudetud vaid üldteenust osutava ettevõtja andmeid, siis peab Konkurentsiamet 

esitatud taotlust põhjendatuks ja taotlus kuulub rahuldamisele. 

 

 

5.  Kokkuvõte 

 

ELTS § 762 lg 1 kohaselt võrguettevõtja või tema nimetatud müüja kooskõlastab üldteenuse 

tüüptingimused Konkurentsiametiga. Konkurentsiamet ei kooskõlasta tüüptingimusi, kui 

tüüptingimus ei ole kooskõlas käesoleva seadusega või kui tüüptingimuse sisu, väljendusviis 

või esituslaad on ebatavaline või arusaamatu võlaõigusseaduse § 37 lõike 3 tähenduses või kui 

tüüptingimus kahjustab teist poolt ebamõistlikult võlaõigusseaduse § 42 tähenduses. 

 

VÕS § 35 lg 1 sätestab, et tüüptingimuseks loetakse lepingutingimust, mis on eelnevalt välja 

töötatud tüüplepingutes kasutamiseks või mida lepingupooled muul põhjusel ei ole eraldi läbi 



 3 (3) 

 

rääkinud ja mida tüüptingimust kasutav lepingupool (tingimuse kasutaja) kasutab teise 

lepingupoole suhtes, kes ei ole seepärast võimeline mõjutama tingimuse sisu. 

 

VÕS § 42 lõige 1 sätestab, et tüüptingimus on tühine, kui see lepingu olemust, sisu, sõlmimise 

viisi, lepingupoolte huvisid ja teisi olulisi asjaolusid arvestades kahjustab teist lepingupoolt 

ebamõistlikult, eelkõige siis, kui tüüptingimusega on lepingust tulenevate õiguste ja kohustuste 

tasakaalu teise lepingupoole kahjuks oluliselt rikutud, või kui tüüptingimus ei vasta headele 

kommetele.  

 

VÕS § 42 lõige 2 sätestab, et ebamõistlikku kahjustamist eeldatakse, kui tüüptingimusega 

kaldutakse kõrvale seaduse olulisest põhimõttest või kui tüüptingimus piirab teise lepingupoole 

lepingu olemusest tulenevaid õigusi ja kohustusi selliselt, et lepingu eesmärgi saavutamine 

muutub küsitavaks. Tüüptingimust ei vaadelda ebamõistlikult kahjustavana, kui see puudutab 

lepingu põhilist eset või hinna ja üleantu väärtuse suhet. 

 

Kooskõlastamiseks esitatud üldteenuse tüüptingimuste muudatus ei ole vastuolus VÕS § 42 

lõike 1 sätetega. Samuti ei ole kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimused vastuolus VÕS § 42 

lõike 2 sätetega, kuna  ei kalduta kõrvale seaduse olulistest põhimõtetest.  

 

Lisaks on Konkurentsiamet seisukohal, et nimetatud tüüptingimused ei piira teise lepingupoole 

lepingu olemusest tulenevaid õigusi ja kohustusi selliselt, et oleks küsitav lepingu eesmärgi 

saavutamine. Kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimuste muudatus on lepingupoolte õiguste 

ning kohustuste osas tasakaalus ning võimaldavad mõlemal poolel realiseerida nii seadusest kui 

lepingust tulenevaid õigusi ja kohustusi. 

 

Arvestades eeltoodut ja tuginedes ELTS § 762 lg 1 ja § 93 lg 6 p 6 

 

otsustan: 

 

kooskõlastada 05.02.2024 Enefit AS-i poolt esitatud „Elektrilevi OÜ nimetatud müüja Enefit 

AS üldteenuse tüüptingimused“ käesoleva otsuse lisas toodud redaktsioonis. 

 

Käesoleva otsusega mittenõustumisel on õigus otsuse või selle osa tühistamiseks esitada 30 

päeva jooksul alates käesoleva otsuse teatavaks tegemisest vaie Konkurentsiametile või kaebus 

Tallinna Halduskohtule. 

 

 

 (allkirjastatud digitaalselt) 

 

Evelin Pärn-Lee 

peadirektor 

  

 

Lisa: „Enefit AS üldteenuse tüüptingimused.pdf“ 

 

 

 


	1. Haldusmenetluse alustamine
	2. Menetlusosalised
	3. Asjaolud ja menetluse käik
	4. Konkurentsiameti hinnang kooskõlastamiseks esitatud tüüptingimuste muudatuse osas
	5.  Kokkuvõte

